

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2007 R.

(zgodnie z § 91 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)

PROCAD SA powstała z przekształcenia PROCAD Sp. z o.o. z dniem 1 czerwca 2006 r. zgodnie z K.S.H. na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 26.05.2006 roku w sprawie przekształcenia spółki PROCAD spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną PROCAD. W dniu 01.06.2006 roku PROCAD SA została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000258329. Siedziba spółki mieści się w Gdańsku przy ulicy Kartuskiej 215.

Podstawowym przedmiotem działalności spółki PROCAD według działów Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jest działalność w zakresie oprogramowania. Działalność Spółki należy do branży Informatycznej. Spółka prowadzi działalność w zakresie informatyki oraz sprzedaży sprzętu oraz oprogramowania komputerowego a także prowadzenia kursów szkoleniowych dla dorosłych.

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy.

1. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu sprawozdania

Raport kwartalny Spółki PROCAD SA za okres sprawozdawczy od dnia 01.07.2007 do 30.09.2007 roku zawiera:

- a) bilans Spółki PROCAD SA oraz zestawienie zmian w kapitale własnym za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2007 do 30.09.2007 roku oraz za okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2006 roku, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 01.07.2007 do 30.09.2007.
- b) bilans Spółki PROCAD SA oraz zestawienie zmian w kapitale za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2006 do 30.09.2006 roku, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 01.07.2006 do 30.09.2006 roku.
- c) Informację dodatkową oraz inne informacje w zakresie określonym w par 91 pkt.4 i 6 RMF z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

Sprawozdanie finansowe oraz porównywalne historyczne informacje finansowe sporządzone zostały zgodnie z przyjętymi i stosowanymi przez Spółkę zasadami rachunkowości opartymi o zasady wynikające z Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 roku nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami).

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. W okresie objętym sprawozdaniem nie doszło do połączenia spółek. Kwartalne sprawozdanie finansowe Spółki sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Zasady wyceny aktywów i pasywów

A. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków

trwałych) pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie i ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania, przy czym:

a) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniżej 2 000 złotych spółka zalicza bezpośrednio w koszty zużycia materiałów, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji pozabilansowej jeżeli cena nabycia przekracza 500 zł.

b) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej pomiędzy 2 000 zł a 3 500 zł spółka zalicza do środków trwałych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W momencie oddania do używania dokonywany jest jednorazowy odpis amortyzacyjny zarówno dla potrzeb bilansowych jak i podatkowych.

c) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500 zł spółka zalicza do aktywów, wprowadzając je do ewidencji bilansowej. W momencie ich oddania do używania ustalany jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego składnika, który może decydować o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Jeżeli przewidywany okres ekonomicznej użyteczności jest dłuższy niż 1 rok, dany składnik aktywów podlega odpisom amortyzacyjnym drogą systematycznego rozłożenia jego wartości początkowej na ustalony okres ekonomicznej użyteczności (amortyzacji) lub według stawek wynikających z przepisów podatkowych. Przy ustalaniu stawki amortyzacyjnej nie jest uwzględniana wartość rezydualna. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych odbywa się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania do użytkowania.

Na każdy dzień bilansowy jednostka dokonuje oceny poszczególnych składników aktywów pod kątem przyszłych korzyści ekonomicznych, które zostaną przez nie wygenerowane. W przypadku gdy przewidywane korzyści są niższe niż ich nieumorzona wartość, dokonywane są odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości tych aktywów.

Spółka przyjęła, że wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 3 500 zł podwyższają wartość początkową tych środków, a nie przekraczające 3 500 zł uznawane są za koszty bieżącego okresu.

Środki trwałe prezentowane w bilansie wyceniane są wg wartości netto tzn. w wartości początkowej podwyższonej o kwoty ulepszenia i pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące.

B. Środki trwałe w budowie

Na każdy kolejny dzień bilansowy spółka dokonuje oszacowania wartości przyszłych korzyści ekonomicznych, które zostaną wygenerowane przez poszczególne środki trwałe w budowie. W przypadku gdy przewidywane korzyści są niższe niż ujęta w księgach wartość środka trwałego w budowie dokonywane są odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości tych aktywów.

Środki trwałe w budowie prezentowane w bilansie wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

C. Zapasy

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny zakupu lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody pierwsze weszło-pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie zakupu lub wytworzenia. Zapasy, które utraciły swoją wartość na skutek utraty wartości handlowej i użytkowej obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

D. Inwestycje

Inwestycje ujmowane są według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej uiszczonej zapłaty, obejmującej koszty związane z nabyciem inwestycji.

Rozchód składników inwestycji spółka wycenia według cen nabycia.

Na dzień bilansowy spółka wycenia inwestycje w następujący sposób:

- a) Udziały i akcje wycenia się według cen nabycia uwzględniającej ewentualną trwałą utratę wartości
- b) Aktywa i zobowiązania finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się według wartości rynkowej z odniesieniem różnicy w stosunku do poprzedniej wyceny na przychody lub koszty finansowe. Jeżeli aktywa, dla których nie można ustalić ceny rynkowej, nie mają okresu wymagalności, to wycenia się je w cenie nabycia z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości. Aktywa o ustalonym terminie wymagalności wycenia się w skorygowanej cenie nabycia.
- c) Aktywa i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się według wartości rynkowej z odniesieniem różnicy w stosunku do poprzedniej wyceny na przychody lub koszty finansowe. Jeżeli nie można ustalić ceny rynkowej to wycenia się je w skorygowanej cenie nabycia.
- d) Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się w skorygowanej cenie nabycia
- e) Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wycenia się w skorygowanej cenie nabycia
- f) W razie wystąpienia inwestycji długoterminowych w postaci nieruchomości zostałyby one wycenione według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, powiększonej o wartość ulepszeń a pomniejszonej o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne i ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

E. Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie, z żądaniem zapłaty których jednostka wystąpiła do kontrahenta lub kontrahenci wystąpili do Spółki. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania oraz na dzień bilansowy ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, kierując się następującymi zasadami:

- należności związane z postępowaniem upadłościowym i likwidacyjnym objęte zostały 100% odpisem aktualizującym,
- należności skierowane na drogę postępowania sądowego zostały objęte 100% odpisem aktualizującym wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.
- należności przeterminowane obejmowane są indywidualnym odpisem aktualizującym na podstawie oceny prawdopodobieństwa nieściągalności

Kursy średnie NBP przyjęte do wyceny należności i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych według stanu na dzień 30.09.2007 roku, ogłoszone przez NBP:

W dniu 28.09.2007 roku

1 EUR = 3,7775 PLN

F. Środki pieniężne

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych wykazywane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym 3 miesięcy a także kredyt w rachunku bieżącym. Kredyt w rachunku bieżącym jest prezentowany w bilansie jako składnik krótkoterminowych kredytów i pożyczek w ramach zobowiązań krótkoterminowych.

G. Rozliczenia międzyokresowe

W celu zachowania współmierności przychodów i kosztów Spółka tworzy rozliczenia międzyokresowe dotyczą one zarówno kosztów jak i przychodów.

Spółka prowadzi rozliczenia międzyokresowe (czynne) – są to koszty przypadające na przyszły okres sprawozdawczy oraz nakłady na prace rozwojowe.

Spółka prowadzi rozliczenia międzyokresowe (bierne) – jest to wysokość zobowiązań przypadających na bieżący okres wynikający ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość zafakturowanych świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach.

H. Przychody

Przychody ze sprzedaży produktów i usług oraz materiałów i towarów

Przychody netto ze sprzedaży obejmują powstałe w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomiczne w wyniku działalności gospodarczej jednostki, w wiarygodnie określonej wartości, skutkującymi zwiększeniem kapitału własnego poprzez zwiększenie wartości aktywów lub zmniejszenie wartości zobowiązań w inny sposób niż wniesienie środków przez udziałowców. W szczególności są to przychody ze sprzedaży produktów, w tym usług, oraz ze sprzedaży towarów i materiałów.

Do przychodów zalicza się kwoty należne za sprzedane produkty oraz usługi działalności podstawowej i pomocniczej oraz za sprzedane materiały i towary ustalone w oparciu o cenę netto, po skorygowaniu o udzielone rabaty i upusty.

Korekty przychodów ze sprzedaży zaliczane są do okresu, w którym zostały dokonane.

Pozostałe przychody operacyjne

Pozostałe przychody operacyjne są to przychody związane z działalnością operacyjną jednostki. Zaliczane są:

- zysk na środkach trwałych oraz wartościach niematerialnych i prawnych
- uzysk z likwidacji środków trwałych
- otrzymane odszkodowania
- rozwiązania rezerw, które obciążały koszty operacyjne w momencie tworzenia
- z odpisanych przedawnionych i umorzonych zobowiązań.

Przychody finansowe

Przychody z tytułu odsetek naliczonych kontrahentom, rozpoznawanych w momencie zapłaty przez kontrahenta.

Przychody z tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach bankowych rozpoznawanych w dacie uznania rachunku przez bank.

I. Koszty działalności

Koszty działalności obejmują całość poniesionych w okresie sprawozdawczym kosztów sprzedaży, marketingu, administracji i zarządzania. Wartość sprzedanych w okresie sprawozdawczym towarów i materiałów w cenie zakupu.

Pozostałe koszty operacyjne

Pozostałe koszty operacyjne są to koszty związane z działalnością operacyjną jednostki.

Zaliczane są:

- strata na środkach trwałych oraz wartościach niematerialnych i prawnych,

- zapłacone kary i odszkodowania,
- odpisy aktualizujące wartość należności
- tworzone rezerwy
- koszty opłat sądowych.

Koszty finansowe

Koszty z tytułu zapłaconych odsetek są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat w okresie, w którym zastały poniesione.

J. Dotacja

W omawianym okresie Spółka zakończyła realizację projektu „Wzrost konkurencyjności firm projektowych poprzez podnoszenie kwalifikacji i wiedzy projektantów” w ramach SPO RZL schemat 2.3a. Na dzień sprawozdawczy projekt jest w trakcie rozliczenia. Poniesione koszty realizacji projektu zostały aktywowane w rozliczeniach międzyokresowych kosztów, w wysokości nadwyżki ponad zafakturowaną wartość usług realizowanych w ramach projektu oraz otrzymaną kwotę środków z dotacji.

K. Podatek dochodowy

Obciążenie podatkowe zawiera bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych oraz zmianę stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Bieżące zobowiązanie podatkowe ustalane jest na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych i ustalonego dochodu do opodatkowania. Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w rachunku zysków i strat z wyjątkiem sytuacji, kiedy skutki finansowania zdarzeń powodujących powstanie podatku odroczonego ujmowane są bezpośrednio w kapitale własnym.

Zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowane jest w pełnej wysokości, metodą zobowiązaniową, z tytułu różnic przejściowych pomiędzy wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową w sprawozdaniu finansowym. Jeśli jednak odroczony podatek dochodowy powstał z tytułu początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązania w ramach innej transakcji niż połączenie jednostek gospodarczych, które nie wpływa ani na wynik finansowy, ani na zysk (stratę) podatkową, nie wykazuje się go.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmuje się, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który umożliwi wykorzystanie różnic przejściowych.

Odroczony podatek dochodowy ustala się przy zastosowaniu stawek i przepisów podatkowych obowiązujących prawnie lub faktycznie na dzień bilansowy, które zgodnie z oczekiwaniami będą obowiązywać w momencie realizacji odnośnych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

L. Pomiar Wyniku Finansowego

Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat. Na potrzeby sprawozdania dokonano przekształcenia porównawczego rachunku zysków i strat na rachunek kalkulacyjny.

M. Zysk na jedną akcję

Zysk na jedną akcję dla każdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku za dany okres przez liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym. Spółka nie prezentuje rozwodnionego zysku (straty) na jedną akcję, ponieważ nie występują zdarzenia skutkujące rozwodnieniem liczby akcji.

2. Wybrane dane finansowe

Przedstawione w sprawozdaniu wybrane dane finansowe z bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływu środków pieniężnych zostały przeliczone na EUR według następujących zasad:

- do przeliczenia poszczególnych pozycji aktywów i pasywów bilansu przyjęto ogłoszony przez NBP kurs EURO z dnia:

a) 28.09.2007 roku	1 EUR =	3,7775
b) 29.09.2006 roku	1 EUR =	3,9835

- do przeliczenia wybranych wartości pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przyjęto kurs średni EUR, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca trzech kwartałów 2007 i 2006 roku (od stycznia do września), ustalonych przez NBP na ten dzień. W ten sposób wyliczona średnia za III kwartały 2007 r. wynosi 3,8314 PLN natomiast za III kwartały 2006 r. wynosi 3,9171 PLN.

Wybrane dane finansowe przeliczone na EURO:

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	30.09.2007	30.09.2006	30.09.2007	30.09.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	23 770,00	15 434,00	6 204,00	3 940,00
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	388,00	792,00	101,00	202,00
III. Zysk (strata) brutto	628,00	763,00	164,00	195,00
IV. Zysk (strata) netto	501,00	621,00	131,00	159,00
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 005,00	218,00	-523,00	56,00
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-11 342,00	-483,00	-2 960,00	-123,00
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	13 651,00	475,00	3 563,00	121,00
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	304,00	210,00	79,00	54,00
IX. Aktywa, razem	20 090,00	3 988,00	5 318,00	1 001,00
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 455,00	2 822,00	1 179,00	708,00
XI. Zobowiązania długoterminowe	49,00	141,00	13,00	35,00
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	4 273,00	2 570,00	1 131,00	645,00
XIII. Kapitał własny	15 635,00	1 166,00	4 139,00	293,00
XIV. Kapitał zakładowy	902,00	502,00	239,00	126,00

3. Przychody ze sprzedaży

Emitent wyróżnia segmenty branżowe w podziale na przychody ze sprzedaży usług i produktów oraz towarów. Przychody ze sprzedaży przedstawiają się następująco:

	30.09.2007 tys. zł	30.09.2006 tys. zł
Przychody ze sprzedaży usług i produktów, w tym:	5 783,00	3 312,00
- Przychody ze sprzedaży usług szkoleniowych	1 724,00	
Przychody ze sprzedaży towarów	17 987,00	12 122,00
RAZEM	23 770,00	15 434,00

4. Koszty według rodzaju

Lp.	Wyszczególnienie	za okres 01.01-30.09.2007	za okres 01.01-30.09.2006
1	Amortyzacja	304,00	176,00
2	Zużycie materiałów i energii	254,00	184,00
3	Usługi obce	3 776,00	2 028,00
4	Podatki i opłaty	69,00	28,00
5	Wynagrodzenia	3 512,00	1 985,00
6	Ubezpieczenia i inne świadczenia	729,00	392,00
7	Pozostałe koszty rodzajowe	630,00	284,00
	Ogółem	9 274,00	5 077,00

5. Zysk / strata przypadająca na jedną akcję

Podstawowy zysk na akcję wylicza się jako iloraz zysku netto oraz średniej ważonej liczby akcji zwykłych w danym okresie sprawozdawczym.

	30.09.2007 tys. zł	30.09.2006 tys. zł
Zysk (strata) netto	501	621
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tysiącach sztuk)	8 257	5 019
Podstawowy zysk (strata) na akcję (w zł na jedną akcję)	0,06	0,12

Ze względu na brak czynników rozwadniających na dzień sprawozdawczy oraz w okresie porównywalnym wskaźnik rozwodnionego zysku na jedną akcję jest równy wskaźnikowi podstawowego zysku na jedną akcję.

6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży

Na dzień 30 września 2007 roku Emitent nie posiadał aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży.

7. Informacja o zmianach z tytułu rezerw (w tys. zł)

Lp	tytuł	Stan na 30.09.2007 r	Stan na 30.06.2007 r	Zmiana
1	Rezerwa na urlopy pracownicze	0	0	0
2	Rezerwa na koszty sądowe	0	0	0
3	Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	98	83	15
4	Rezerwa na świadczenia emerytalne	0	0	0
5	Rezerwa na przyszłe koszty	0	31	-31
	Ogółem	98	114	-16

8. Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w Ustawie o Rachunkowości (w tys. zł)

Lp	Tytuł	Stan na 30.09.2007	Stan na 30.06.2007	Zmiana
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w tym:	26	82	-56
1.1	Aktualizacja należności	6	0	6
1.2	niewypłacone wynagrodzenia i składki ZUS	19	75	-56
1.3	aktualizacja zapasów	0	0	0
1.4	różnice kursowe ujemne	1	1	0
1.5	leasing środków trwałych	0	0	0
1.6	rezerwa na przyszłe koszty	0	6	-6
1.7	strata podatkowa	0	0	0
1.8	pozostałe	0	0	0
2	rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, w tym:	98	83	15
2.1	dodatnie różnice kursowe	0	0	0
2.2	amortyzacja podatkowa	0	0	0
2.3	leasing środków trwałych	20	19	1
2.4	Różnica z wyceny bilansowej aktywów finansowych	29	27	2
2.5	Wycena należności	49	37	12

9. Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów (w tys. zł.)

Lp	Odpisy aktualizujące wartość składników i aktywów	Stan na 30.09.2007	Stan na 30.06.2007	Zmiana
1.	należności krótkoterminowe	38	18	20
2.	zapasy	0	0	0
3.	środki trwałe	0	0	0

10. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Spółki „PROCAD” SA w III kwartale 2007r., wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Przychody netto Spółki ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów w III kwartale 2007 roku wyniosły 23 770,00 tys. zł i były wyższe o 8 336 tys. zł od osiągniętych w III kwartale 2006 roku, czyli o 54 %. Rentowność brutto sprzedaży w III kwartale 2007 r. wyniosła 24,55%.

Zysk na działalności gospodarczej Spółki w III kwartale 2007 r. wyniósł 628 tys. zł, podczas gdy w okresie III kwartału 2006 r. wynosił 763 tys. zł.

Analizując wyniki kwartału należy zwrócić uwagę na fakt, że trzeci kwartał pod względem wyników był zawsze jednym z najsłabszych okresów dla Spółki. Wynika to głównie z małej aktywności klientów w miesiącach wakacyjnych. Na podkreślenie zasługuje jednak fakt, iż Spółka osiągnęła znaczący wzrost przychodów z tytułu sprzedaży. Pomimo wzrostu sprzedaży Spółka osiągnęła jednak niższy zysk netto niż w okresie porównywalnym roku ubiegłego. Na gorszy wynik kwartału pomimo zwiększonych przychodów wpływ miały zwiększone koszty działań handlowych związane ze znacznym zwiększeniem zespołu handlowego oraz znacznymi nakładami na rozwój oprogramowania własnego i oddziałów Spółki.

Istotne niepowodzenia w kwartale III nie wystąpiły.

11. Ważniejsze wydarzenia o których informował Emitent raportami bieżącymi w okresie objętym raportem kwartalnym

Dnia 15 czerwca 2007 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy PROCAD SA, Uchwałą nr 15, podjęło decyzję o dokonaniu podziału istniejących w spółce akcji w stosunku 1:10.

W dniu 27.07.2007 r. postanowieniem Sądu Rejonowego Gdańsk – Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wpisano w Krajowym Rejestrze Sądowym – Rejestrze Przedsiębiorców podział akcji Spółki poprzez wymianę jednej akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda na dziesięć akcji o wartości nominalnej 0,10 zł każda, bez obniżania kapitału zakładowego Spółki. Jednocześnie Sąd zatwierdził zmianę § 6 ust 1 i § 6 ust 3 Statutu Spółki.

W związku z powyższym kapitał zakładowy Spółki wynosi 901.900 zł (słownie: dziewięćset jeden tysięcy dziewięćset) złotych i jest podzielony na 9.019.000 (słownie: dziewięć milionów dziewiętnaście tysięcy) akcji o wartości nominalnej 10 (słownie: dziesięć) groszy każda, w tym:

- 1) 5.019.000 (słownie: pięć milionów dziewiętnaście tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A o numerach od 1 do 5.019.000 oraz
- 2) 4.000.000 (słownie: cztery miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii B o numerach od 1 do 4.000.000.

W dniu 7 sierpnia 2007 r. zarząd KDPW w Warszawie Uchwałą nr 577/07 wyznaczył termin podziału akcji emitenta na 16 sierpnia 2007 r.

12. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki PROCAD SA:

Nie wystąpiły.

13. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Spółki w III kwartale 2007r.

Sezonowość wyników finansowych III kwartału 2007 roku jest zbliżona do tej, jaka występowała w poprzednich latach.

14. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W rozpatrywanym kwartale Emitent nie przeprowadzał emisji, wykupu, ani nie dokonywał spłaty dłużnych ani kapitałowych papierów wartościowych.

15. Informacje dotyczące wypłaconej lub zdeklarowanej w Spółce dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

W III kwartale PROCAD SA nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy.

16. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu 30.09.2007r., nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki PROCAD SA

Nie wystąpiły.

17. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych Spółki, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego (w tys. zł)

PROCAD SA na dzień 30.09.2007 r. posiada zobowiązania warunkowe w postaci weksli In blanco stanowiących zabezpieczenie zawartych w poprzednich latach umów leasingu oraz kredytu w rachunku bankowym. Emitent wystawił również weksle in blanco na łączną kwotę 1.737 tys. zł wraz z wypełnioną deklaracją wekslową, stanowiące zabezpieczenie projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Spółce nie są znane żadne okoliczności, które wiązałyby się z koniecznością zwrotu całości lub części środków otrzymanych w ramach dofinansowania, a zawarte umowy były i są wykonywane z zachowaniem wszystkich wymaganych procedur. Do dnia sporządzenia sprawozdania projekt realizowany w ramach SPO RZL został przez Emitenta zrealizowany zgodnie z przyjętym harmonogramem i jest w trakcie rozliczenia. Emitent dołoży wszelkich starań, aby warunki dofinansowania dotyczące umów będących w trakcie realizacji zostały całkowicie wykonane i aby Spółka uzyskała dofinansowanie w pełnej wysokości, zgodnie z zawartymi umowami. Wymienione powyżej zobowiązania warunkowe nie uległy zmianie od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W dniu 12.03.2007 roku Emitent zawarł umowę nabycia 100% udziałów w spółce Projekt-Biz Spółka z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Wartość całej transakcji wynosiła 310 tys. zł. Zgodnie z warunkami umowy ostatnia rata płatności z tytułu nabycia udziałów zostanie zrealizowana do dnia 30.04.2008 roku, pod warunkiem wypełnienia przez sprzedającego dyspozycji zawartych w umowie. Kwota zobowiązania warunkowego z tego tytułu wynosi 100 tys. zł.